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La Parola di Dio Calendario della Settimana
Domenica 20 Settembre 2015 Domenica 20 Ss. Andrea Kim T., Paolo Ch. H. e c.

Prima Lettura Sap 2,12.17-20 Lunedi 21 S. Matteo ap. ev.; S. Giona pr.; S. Maura

Salmo Respons.  Sal 53 Martedi 22 S. Maurizio; S. Silvano; S. Emerita

Seconda Lettura Gc 3,16-4,3 Mercoledi 23 S. Pio da Pietrelcina; Ss. Zaccaria ed Elisabetta; S. Lino

Vangelo Mc 9,30-37 Giovedi 24  B.V. Maria della Marcede; S. Anatalo; S. Pacifico
Venerdi 25 S. Cleofa; S. Sergio di Radonez
Sabato 26 Ss. Cosma e Damiano; S. Nilo

Cari fratelli e sorelle, nel Vangelo di questa Domenica, Gesu annuncia per la seconda volta ai discepoli la sua
passione, morte e risurrezione (cfr Mc 9,30-31). L'evangelista Marco mette in risalto il forte contrasto tra la
sua mentalita e quella dei dodici Apostoli, che non solo non comprendono le parole del Maestro e rifiutano
nettamente l'idea che Egli vada incontro alla morte (cfr Mc 8,32), ma discutono su chi tra loro si debba
considerare "il piu grande" (cfr Mc 9,34). Gesu spiega ad essi con pazienza la sua logica, la logica dell'amore
che si fa servizio fino al dono di sé: "Se uno vuol essere il primo sia 'ultimo e il servo di tutti" (Mc 9,35).
Questa é la logica del Cristianesimo, che risponde alla verita dell'uomo creato a immagine di Dio, ma al
tempo stesso contrasta con il suo egoismo, conseguenza del peccato originale. Ogni persona umana é
attratta dall’amore - che ultimamente é Dio stesso — ma spesso sbaglia nei modi concreti di amare, e cosi da
una tendenza all'origine positiva, inquinata pero dal peccato, possono derivare intenzioni e azioni cattive. Lo
ricorda, nella liturgia odierna, anche la Lettera di san Giacomo: "Dove c'é gelosia e spirito di contesa, c'é
disordine e ogni sorta di cattive azioni. La sapienza che viene dall'alto invece € anzitutto pura; poi pacifica,
mite, arrendevole, piena di misericordia e di buoni frutti, senza parzialita, senza ipocrisia". E l'’Apostolo
conclude: "Un frutto di giustizia viene seminato nella pace per coloro che fanno opera di pace" (3,16-18).
Queste parole fanno pensare alla testimonianza di tanti cristiani che, con umilta e nel silenzio, spendono la
vita al servizio degli altri a causa del Signore Gesu, operando concretamente come servi dell’amore e percid
“artigiani" di pace. Non c’é dubbio che seguire Cristo & difficile, ma, come Egli dice, solo chi perde la propria
vita per causa sua e del Vangelo la salvera (cfr Mc 8,35), dando senso pieno alla propria esistenza. Non esiste
altra strada per essere suoi discepoli, non c'é altra strada per testimoniare il suo amore e tendere alla
perfezione evangelica.

(dall'Angelus di Benedetto XVI del 24.09.2006)

50 Anniversario di Matrimonio Matrimoni

Tedeschini Antonio e Cardellini Giovanna

Visita il nostro sito Lelli Jury e Leone Stefania

http://www.gesumaestro.it

Ventre Mario e Vittoria Sara

25 Anniversario di Matrimonio ed iscriviti alla nostra

) . - . Galante Roberto e Giaquinto Rosaria
Malavasi Paolo e Ranaldi Anna Mara mailing-list.

Giubilei Massimo e Lallia Emanuela Sarai aggiornato su tutto. 3
Battesimo

La Gamba Emilio e Goretti Giovanna
Mangeruga Sara

Avviso

1. Dasabato 03 ottobre 2015 si riapre l'attivita presso 'Oratorio Parrocchiale. Sono aperte le iscrizioni (Euro 10,00).
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dal Caterndaric Parvocchiale

In questa settimana siamo invitati a pregare per le vocazioni alla vita missionaria

Sabato 19 settembre

ore
ore
ore
ore
ore
ore
ore

06,50
07.30
08,10
08,30
15,30
17.30
18,00

S. Messa (Suore Figlie Mis.)
S. Messa (Suore Gesu R.)
Lodi mattutine

S. Messa e Rosario

S. Messa con i ragazzi della cresima e loro famiglie

Rosario
S. Messa

Domenica 20 settembre - XXV del Tempo Ordinario

ore
ore
ore
ore
ore
ore
ore

ore
ore
ore
ore

07.30
08,00
08,30
09,30
10,00
11,00
16,00

17.30
18,00
18,30
21,00

S. Messa (Suore Gesli Red.)

S. Messa

S. Messa (Suore Miser.)

S. Messa

S. Messa (Noment. Hosp.)

S. Messa

Convegno pastorale sulla teoria GENDER (Passo
Corese)

Rosario

S. Messa

Adorazione Eucaristica e Vespri (Suore Miser.)
S. Messa

Lunedi 21 settembre - festa di san Matteo Apostolo ed

Evangelista

ore
ore
ore
ore
ore
ore
ore
ore

06,50
07,00
08,10
08,30
17,00
17.30
18,00
18,30

S. Messa (Suore Figlie Mis.)

S. Messa (Suore Gesu R.)

Lodi mattutine

S. Messa e Rosario

Accoglienza e iscrizione ragazzi |l media
Rosario

S. Messa.

S. Messa (Noment. Hosp.)

Martedi 22 settembre

ore
ore
ore
ore
ore
ore
ore
ore
ore
ore

06,50
07,00
08,10
08,30
17,00
17,30
18,00
18,30
19,00
21,00

S. Messa (Suore Figlie Mis.)

S. Messa (Suore Gesu R.)

Lodi mattutine

S. Messa e Rosario

Accoglienza e iscrizione ragazzi | media
Rosario

S. Messa

S. Messa (Noment. Hosp.)

Incontro CURSILLOS

Incontro MASCI

Mercoledi 23 settembre

ore
ore
ore
ore
ore
ore
ore
ore
ore
ore

06,50
07,00
08,10
08,30
09,30
15,30
16,00
17,00
17.30
18,00

S. Messa (Suore Figlie Mis.)

S. Messa (Suore Gesu R.)

Lodi mattutine

S. Messa e Rosario

Incontro formativo AZIONE CATTOLICA ADULTI
Esposizione Eucaristica

Ora di Riparazione Eucaristica

Accoglienza e iscrizione bambini lll elementare
Rosario

S. Messa

Giovedi 24 settembre

ore 06,50 S.Messa (Suore Figlie Mis.)

ore 07,00 S.Messa (Suore Gesu R.)

ore 08,10 Lodi mattutine

ore 08,30 S.Messa e Rosario

ore 17,30 Rosario

ore 17,00 Accoglienza e iscrizione bambini IV elementare
ore 18,00 S.Messa

ore 18,00 Adorazione Eucaristica (Suore Gesu R.)

ore 18,30 S.Messa(Noment. Hosp.)

ore 20,30 Preghiera Rinnovamento nello Spirito Santo

Venerdi 25 settembre

ore 06,50 S.Messa (Suore Figlie Mis.)

ore 07,00 S.Messa (Suore Gesu R.)

ore 08,10 Lodi mattutine

ore 08,30 S.Messa e Rosario

ore 15,00 Oradella Misericordia

ore 17,00 Accoglienza e iscrizione ragazzi V elementare
ore 17,30 Rosario

ore 18,00 S.Messa

ore 18,30 S.Messa(Noment. Hosp.)

Sabato 26 settembre

ore 06,50 S.Messa (Suore Figlie Mis.)

ore 07,30 S.Messa (Suore GesuiR.)

ore 08,10 Lodi mattutine

ore 08,30 S.Messa e Rosario

ore 09,30 Iscrizione bambini lll elementare (fino alle 12)
ore 15,30 S.Messa coniragazzidella cresima e loro famiglie
ore 17,30 Rosario

ore 18,00 S.Messa festiva

Domenica 27 settembre - XXVI del Tempo Ordinario
ore 07,30 S.Messa (Suore Gesli Red.)

ore 08,00 S.Messa

ore 08,30 S.Messa (Suore Miser.)

ore 09,30 S.Messa

ore 10,00 S.Messa (Noment. Hosp.)

ore 11,00 S.Messa

ore 17,30 Rosario

ore 18,00 S.Messa

ore 18,30 Adorazione Eucaristica e Vespri (Suore Miser.)
ore 21,00 S.Messa

PREPARIAMOCI ALL'ANNO GIUBILARE DELLA MISERICORDIA
RISCOPRENDO IL GALATEO IN CHIESA

Prima di entrare in chiesa

Organizzarsi in modo tale da arrivare in chiesa con qualche
minuto di anticipo, evitando ritardi che disturbano
l'assemblea. Verificare che il nostro modo di vestire, e quello
dei nostri bambini, sia adatto e rispettoso del luogo sacro. Nel
salire la scalinata della chiesa cerco di lasciare alle spalle i
rumori e le banalita che spesso distraggono mente e cuore.
Assicurarsi che il nostro cellulare sia spento.

Preghiera nell'Anno della Vita Consacrata (fino al 02/02/2016)

- in Parrocchia tutti i mercoledi: Adorazione Eucaristica vocazionale (nel 2° per le vocazioni alla vita religiosa);

- presso la Cappella delle Suore Gesu Redentore (via | Maggio), ogni giovedi alle ore 18,00, Adorazione Eucaristica. Il 26 del mese, alle ore 18,00,
Cenacolo Eucaristico;
- presso la Cappella delle Suore Figlie Misericordia (via IV Novembre) ogni Domenica alle ore 18,30 Adorazione e Vespri.




